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ЧИ МОЖЕ РОБІТНИЧА ГАЗЕТА ОБІЙ­
ТИСЯ БЕЗ ПРЕСФОНДУ?

ні* повинна приєднати нові маси робітництва до Робітничого 
Запомоговего Товйристн-; що 

ус*» стільки великої корнети її 
чого визвольного руху взагалі.

~ Два тижні тому назад Робітниче Запомогове Товариство 
*1"00 відкрило прнют-енротинець для старих, о калічних і немічних

робітників і для дітей, шо лишилися сиротами ПО СВОЇХ роди- „ „ .
чах. Воно виплатило десятки тисяч доларів запомоги хорим Чн можна 6 обійтися в*з пре- цей спосіб вони зб»рають на 

— членам . членкиням Воно провадить освідомляючу роботу фонд,“ 1 шор‘чи"х сво' *',жалн чи газети вели
серед робітництва в тісній співпраці з ТУР* Дім Воно несе й танІ#’ ІГОЛМ„ 6 ** пережпдатни- '«ну суму грошей і їхні редак- 
нестиме на майбутнє ця, велику користь своєму членству, не- ™"ЧаСН° # то4но ГОРН побеРаютть так>" платню"
стиме доти, доки робітництво, зорганізувавшись, повалить ка- ^ .^ре,платУ “ Роб. як міністри. Та інакше маять-

аМааорворомне віталістичну систему і встановить державне забезпечення ро- СТИ ' іЯ 1 1|рава 3 революш ною пре-
Уіраівсмом Ро (5ітннцтва Зараз же нехай лунає в жовтні по ціни Канаді клич : Таке було друг| запитання и‘к>

Ставайте членами Робітничого Запомогового Товариства! нашого передплатника, на яке Революційні ^робітничі орга-
даемо тут коротку відповідь. !нізації фінансів не збивають. 

Ні Н, “Укр. Роб. Вісти" і банків своїх не закладають, 
ніяка інша робітнича газета не *°™ обеднують у своїх рядах 
може обійтися без пресового "Общинну верству робітннц- 
фонду, коли 6 навіть усі пе. «а, тому , ,хня преса ніколи не 
релілатники вчасно вирівну- е убезпечена Кол ж ще до 

вали передплату. Ми не зна- 
керувати державними справа ємо справжньої робітничої га­

зети в капіталістичному CŸ- 
Тому розмови буржуазних спільстві, шо могла б гГриму- 

підбрехувачів про те, шо на ватися без пресового фонду 
радяншині керує справами Якщо може десь в Европі й 
кучка людей є брехня, розра- існує така робітнича газета, то 
хована на незнайомство з о- вона, якщо розходиться дуже 
сновним положенням та з дій- широко, певно має також до­

бре платні оголошення. Бо 
В містах в такий же самим бизнесові оголошення платять- 

спосіб організовано Міські Ра- ся не тільки після величини JP
ди, але ьо населення в містах'місця, яке вони забирають н сти .мали шорок\ дві пресові 
більше, ніж по селах, то і газеті, але й після того, як за- кампан*' Цего року в травні 
справ і Завдань, які лягають на великий тираж має газета. Ko- во,ш пресової кампайіі не мали. 
Міську Раду є більше. Завдл- ли газета розходиться в 100 і1)днак ко ,и 6 передплатники 
ки цьому Міська Рада може тисяч примірників, то однако-1не «здовжувалися, коли 5,-ска 
складатися з кількох соток вого розміру оголошення оплаІЖІМ- за“ІСЦЬ кампаиіі ,а ПР°; 
людей, а робота її росподілепа чується в ній в кілька разів до- совим Ф°ндчм, усі задовжені 
на більше секцій. Але в голов ршце, як в тій, що розходиться передплатники вирі впали були 
них засадах праця йде в той в 10.000 примірників. Великії8 TPaBH1 CB,,t задовжені "BP«; 
самий спосіб шо й в СілЬра- фірми, які добре платять за пла™" то сеРед л,та ми були 6 
дах. оголошення, навіть не хонуть!за фондом не апелювали.

його містити в малих газетах.

UKRAINIAN LABOR NEWS тушовує. або цілком замовчує. 
Злодії по сього дня працюють 
в ундівськнх установах.

Чиє майно марно травиться, 
зловживаеться, або просто 
розкрадається?

“Просвіта" виросла на вклад­
ках членів селян і робітни­
ків. Цілими десятиліттями 
сільська і міська біднота зби­
рала на “Просвіту" почесний 
дар. Сьогодні ііей доробок по­
колінь опинився .в руках про 
дажного УНДО і попівської 
кліки від УХА, а трудящі маси 
усунено від контролі над своїм 
власним грошем. Сільські чи 
тадьні, шо вибирають виділ з 
революційних елементів, про­
від "Просвіти” при помочі 
полььскої ПОЛІЦІЇ, розвязує. „ 
Полишені самі між собою уи- 
дівці й ухівці руйнують і зве­
ли вже до нічого “Просвіту” 
Ширші кола довідуються про 
ііе товариство хіба в ряди-го­
ди з ріжних скандалів. Галу- 
шинські і Гапяки, як пси роз- 
їздають “Просвіту” -г- майно 
трудящих.

Те саме з “Рідною Школою", 
те саме з "Сільським Господа-

за роки свого існування прине- 
я свого членства і дздробпми-
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
щеп дав роС.ч-ло люжу — емхомть три разе ве твхаеаь:

у ваторов, четвер І суботу.
Робітюпм Фермерекве Видавниче Товариство, 
Редакціє, адміністраціє І друкарне мкрітьсв в 

Прачард І МекГрегор, у Шаг
в MahitÜT 
бітюгчіи Домі, на роті ву

$4.00Передплата на рік

РАДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УСТРІЙ.Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Aт« end ЖвОгвспг Whmipeg, Мав., Oeaada Сільські і Міські та Районові Ради.

того приходить економічна крі- 
за, коли робітники задовжу- 
ються із своєю передплатою, 
тоді прнходиться такій газеті 
кожного разу апелювати до 
своїх*чнтачга за допомогою 
у формі пресового фонду. То­
му то якраз “Укр. Роб. Вісти” 
примушені були серед літа апе­
лювати до своїх читачів за до­
помогою.

Попередньо "Укр. Роб. Ві-

Редакція за оголошення не відповідає. Багато трапляється з поміж 
трудящих, що не мають чітко­
го уявлення про радянський
державний устрій. Вже сама 
назва "Радянська Україна", 
"Радянський Союз” каже, що 
це держави, в котрих уся вла­
да є в руках Рад. Які це ради 
і як вони керують пролетар- 

МІСЯІІЬ ЖОВТЕНЬ — ЦЕ ВОСЬМІ РОКОВИНИ РОБІТНИЧО- ською дер/каваю, про це і хо- 
ГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА. — В МІСЯЦІ ЖОВ- чеко роска.ати 
ТНІ КАМПАНІЯ ЗА ПРИДБАННЯМ ЧЛЕНСТВА ДО РЗТ!

ми.

БУДУЙТЕ МАСОВІ РОБІТНИЧІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ!

сним станом річей.

рем", таке саме починається в 
кооперативах й інших устано­
вах: спекуляція, зловживання, 
крадіжки і подібне...

Трудящі мусять докласти 
організованих зусиль, шобч 
вирвати ці громадські устано­
ви з рук злодійкуватої дідів­
щини, за якою стоїть "союзни­
ця" — фашістська Польща.
/Іьків.

Головною підвалиною Ра­
дянської влади є: на селах

... /. ЯЯИЯИІДРі Сільські Ради, а по містах
Ще ніколи не відчувалася так пекуче потреба для робіт- р

ництва масових організацій. UW ніколи робітництво не було ; R(J *.іл' рада (С1ль.
так прибите економічною крізою капіталістичної системи, як . '
воно є прибите нею тепер. Це відчуває кожний робітник . ’.

1 , „■ декількох сіл з загальною кіль-
* поодинока, це відчувають усі робпнич, орган,зацп. кістю 6ІЛЯ 3 000 5000 меш.

З другого боку ніколи ще капіталісти не були так зорґа- '
нізовані у свому наступові на робітництво, як є вони зоргані- к,шціе" кдадається вона і 

. ЗОВЧНІ зараз. Із зорганізованою силбю капіталу робітництво представників від населення 
й бідне фармерство може боротися тільки будучи само міцно k 1,18 ади ° фають на за 
зорганізоване. Без організованости робітництва у расові ор- ,альних з юрах селян в кілько 
ганізації під єдиним проводом боевої робітничої організації, іТИ одного на ДУШ насі " 
всі нарікання, очікування нідочого не приведуть. лення. Для постійної праці

Тому зараз по цілому світі й в Канаді лунають поклики ',б|раеться "РезидІЯ СціьРади 
боєвнх робітничих організацій до неорганізованого робітни- 3 |одови, заступника та писа- 
цтва ставати в ряди організацій, масово гуртуватися в рево- Р*- _ Сільська Рада збирається 
люційні трейд-юнії, культурно-освітні, запомогові та інші ро- 2 рази _на м‘сяць" <>н'3 
біЬнчі організації. | єдиний , найвищий орган вла-

Не сміє бути ніяких викрутів та виправдувань для робіт- ди lla TepeHI tBotl Д'яльности. 
ника до вступу в робітничі організації. Навіть коли б були u с,|рави, починаючи від віч- 
які перешкоди до цего, то їх треба перебороти. Хто не /іо- ськових, охорони порядку, 
реться, той не сміє нарікати на визиск. Боротися треба на (,СВ1ТИ 1 КІН,|аючи росподілом 
кожному кроці життя. Робітник не повинен схиляти голову звмл| залежать від Сільради, 
перед перешкодами й чекати 3|>езигновано,* що йому “доля" Мммо неі ніякі вищі оріани 
принесе. "Доля" це нішо. Вислови -"така вже моя доля"— влади розпоряджатися на селі 
це віками впоєна в уми трудящих злу дна видумка для того, нс мають права. Все робить- 
шоб, коли робітника бють нін не нарікав, не противився, тер- ся через ^ ільраду, вона може 
пелнво зносив усі муки та ще й цілував ту руку, яка його бє. опротестувати кожне роспо- 

Ми живемо у столітті високої цивілізації, шаленого роз- рядження вищої влади, 
витку машини, що поборола природу, що розвінчала видума- Кожний член Сільради має 
ного бога з його “чудесами", що зробила чоловіка всемогу- якінебудь обовязки но керів­
ним, переможним. Але всі здобутки цивілізації є в посіданні ництву. Робота побудована в 
одиниць, а вони їх використовують для своєї власної корнети, то" спосіб, щоби якнайбільша 
і ніш обернуЛЦ їх V засоби визиску та мордування мільйонів кількість населення приймала

участь \ керівництві держа­
вою. Практично "Сільрада ро- 
споділяється на секції. Кожна 
секція керує якоюсь окремою 
ділянкою життя. Наприклад, 
існують секції: освітня, земель­
на, адміністративна, охорони 
здоровля тощо. Кожна з цих 
секцій мусить притягати до 
роботи можливо більшу кіль­
кість населення з нечленіз 
Сільради. Всі службовці на 
терені діяльности Сільради, 
от як агроном, лікар, учитель, 
міліція тощо працюють згід­
но вказівок відповідної секції 
і складають звіти про свою ро­
боту перед Сільрадою. Розу­
міється, що в справах, які ви­
магають фахового знання, ці 
службовці дістають інструкції 

Коли агітація й пропаганда революційних робітничих ор- від вищих фахових органів 
ганізаиій та їхньої преси стрічається з великим опором самого влади, але все це тісно повя- 
залшканого, несвідомого робітництва, то такі тяжкі часи, як зуєтЬся з загальною працею 
от наприклад є зараз, самі показують тим робітникам, шЬ Сільради, і лише доповнює її. 
виходу нема, що треба братися за діло, треба лучитися разом. Ніодної призначеної згори 
організуватися. " адміністративної особи, чи то

в складі ради, чи то по за нею 
ЦІеста конвенція Робітничого Запомогового Товариства на терені і і діяльности бути не 

постановила, щоб місяць жовтень, як той місяць, в якому та може. Коли ж той чи інший 
організація народилася, був цего року місяцем ударної кам- член Сільради після внбор в 
панії за придбанням членства до РЗТ. не виправдує довірря, і не лрз-

Що це значить? Це значить, що хоч до РЗ]^ припинається цює так, як того хотіли ви- 
членів кожного дня в році, то проте ufl*o не вистарчає. Дуже борці, то його можна переви? 
мало є таких робітників, щоб самі, без ніякої агітації, без брати кожного разу, 
ніяких покликів йшли до організації. Тому то Всі робітничі В такий спосіб і таким чн- 
організації призначають певні тижні чн місяці в році, в яких ном організована система Раї 
провадиться ударну кампанію за новим членством. Отож це! завжди працює в індексах 
осенн в місяці жовтні Робітниче Запомогове Товариство буде працюючого населення. Сама 
провадити таку кампанію по цілій Канаді. система виключає можливість

Головний Заряд Робітничого Запомогового Товариства, робити щось, що не є в інтере- 
іцо керуватиме ценз кампанією, дасть відповідні інструкції усім сах більшости. Втягаючи в 
своїм відділам на місцях. Але цего не вистарчає. Про цю роботу велику частину насе- 
кампанію повинно завчасу знати масове робітництво й фар- лення, в цей спосіб виховеуть- 
мерство, щоб узяти в ній участь. Кампанію за збільшення* ся свідомих своїх'клясових ін- 
членства Робітничого Запомогового Товариства треба зроби тересів громадян, вчиться 'х 
ти масовою по цілій Канаді. Всі відділи РЗТ повинні допильну- &£мостійно порядкувати своїм 
вати, щоб вона була вчасно й широко розголошена в кожній життям і життям цілої держч- 
іпсиевости. щоб про неї знав і зацікавився нею кожний робіт- ви, виконуючи відомі слова

Леніна, що в Радянському Ço- 
№ Масова організація — масова кампанія! Жовтнева кампа- юзі кожна куховарка може,

М. 3.

Зараз ми розіслали листи 
усім задовженим передплатни­
кам з закликом, щоб вони її 
обовизково вирівнали. Багато 
товаришів відгукнулися і вн- 
рівнують за рік, за два. Один 
товариш, вирівнуючи і віднов-

Гіересічно 10 15 Сільрад
утворюють Район. Це вже ПО­ ГОРЯТЬ ПАНСЬКІ ФІЛЬВАРКИ 

В ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.
Ось, наприклад, перед нами 

"Дейлі Воркер", орган кЛі- 
партії Великої Британії, що-

рядна теріторіяльна одиниця, 
трохи менша за "килишній по­
віт. Що року відбувається у денна газета. У свому виданні 
районі Районовий З'їзд Рад з 18 серпня він апелює до сво- 
Це з’їздятьея представники з їх читачів, що в протягу двох 
Сільрад, що теж обрані на за тижнів він мусить мати 300 зяючи свою передплату, навіть 
гальних зборах усього селян- фунтів стерлінгів ($1,500), бо звернув редакції іючтову мар- 
ства по селах, або й по части в противнмоу разі йому ф і­
нах сіл, як що село дуже ве- зить небезпека, 
лике. Перед цим з'їздом CK.ll
дають звіти не тільки місцеві Ф'>НД є другим жерелом, який 
органи влади, але й цищі. З’їзд да« підтримку робітничій га­

зеті. Може хто з робітників

В останніх часах згоріло в 
Східній Галичині кілька філь­
варків. Слідство викрило, що 
пожежі в цих фільварках пов­
стали від підпалу, котрого до­
вершили невідомі люде. Поль­
ські газети пишуть, що філь 
варки палить українська вій­
ськова організація. Однак це 
не б певне, бо до цієї пори ні­
кого при* підпалі не зловлено.

Насамперед згорів в селі Ви- 
слобоках фільварок ген. Маль- 
чевського. Поліція арештува­
ла вправлі кількох молодих у- 
країнців, підозріваючи їх о 
підпал, але доказів їх вини ні­
хто ще не-перевів.

Відтак в селі Чижках коло 
Львова згорів фільварок полі­
ських законників (монахів) 
Франціскайів. Фільвар<)к під­
палила невідома рука з чоти- 
рох сторін відразу. Справни­
ків не зловлено. Шкоди від по­
жежі виносять кілька тисяч 
золотих.

День пізніше згорів фі.іьва 
рок ген. Розвадовського в се­
лі Миклашеві кількаиацягь 
кільометрів від Винник І тут 
підпалено фільварок з кіль­
кох сторін. Виновників не 
зловлено.

В ночі з 9. на 10 ц. м. згорів 
цільний фільварок Зофіївка 
коло Стругова. Фільварок на­
лежить до бувшого львівсько­
го воєводи графа Борков- 
ського.

ку, яку витрачено йа лист до 
него. Це дуже добре, хоч за 
марку ми не впоминаємося. А 
от щодо вирівнання та віднов-

Побіч передплати, пресовий

лення передплати, то ми таки 
ще раз і ще раз апелюємо до 
всіх товаришів - читачів, які 
отримали листи 
свою передплату! Ваша, това­
риші, ви рівна на та відновлена 

це велика допо-

подалирцшкл минулої праці т і 
дає накази про дальшу робо­
ту. На цьому з’їзді вибираєть­
ся з поміж зібраних представ­
ників Районовий Виконавчий

подумає, що ось, наприклад, 
газети та журнали великих ре­
акційних юній, як Американ­
ська Федерація Праці, не зби­
рають пресового фонду. Коли 
так, то у них є спеціальний 
фонд для преси, який вони ви­
діляють з юнійних вкладок. В

вирівнувати

передплата 
мога своїй пресі.
\ Тому спішіть з нею таки не­
гайно!

Комітет, що є найвищим орга­
ном влади на терені Району.
Районовий Виконавчий Комі­
тет (Райвиконком) має декіль­
ка відділів, які в головному 
відповідають секціям Сільра­
ди. На чолі кожного відділу 
стоїть завідувач зі складу об­
раних на районовому з’їзді 
членів. До відділів додають­
ся фахівці по певних галузях, 
що є дорадннками-спеціяліста-
ми у своїх" справах. Не є це ніяка злісна ви дум- ка. а вже появилася нова, ще

Оттак виглядає державний ка, ніяка напасть, ні будьякйн “ліпша”, а власне, що ""діячі" 
устрій в Радянському Союзі наклеп, лише ствердження го- з "Рідної Школи" проелеку- 
взагалі, а зокрема на Радим дого факту, що в західньо-у- лювали на денікінгьких (!) 
ській Україні. ! країнських громадських уста- рублях дорогоцінносте, шо їх

новах, які находяться в руках зложила була перед смертю 
^ЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ НА УНД'всько| партії, марнотрат на виховання української мо-

ствО; зловживання і звичайні лоді вдовиця Бучацька в Дро- 
безличні крадіжки є майже гобичі, а крім того ці самі ун- 
іцоденним і, так би мовити дівські “діячі” з “Рідної Шко- 

ФЛшістськин часопис "Земля аж надто буденним явишся ли" проторгували за пссій 
Волинська", що виходить и Про ці речі вже птахи на гріш каменицю “Українськогз 
Луцьку, звертає увагу на зріст львівських дохах цвірінькають Педагогічного . Товариства” 
революційного руху серед І тільки в гнилій, морально ту- при вулиці Гавзнера. Зараз пі- 
сільсько-господарських робі: - пій, суспільно безвідповідаль- сля цього загомоніло у Льво- 
ників і пише: "В останньому ній атмосфері, що її собою ві, шо товариство “Сільським 
часі можна завважити сильний уявляє західньо-українська ун Господар", головною особою 
комуністичний рух між робі і дівіцина, а особливо Її панство, якого є ундївський посол О. 
никами економії. Цікаво, un можливий є нечуваний нігде' у Луцький, розпродує доми то- 
в комуністичних акціях беруть світі факт, що марнотратники вариства, щоби доб>ти гро- 
участь жінки, які принаймні до й злодії не тільки собі сво- шей на оплату цілої череди 
цього часу трималися далекі бідно проживають і нажива- ундівськнх і петлюрівських 
від революціонерів". Та не ються, але й стояти в громад (з самих таки Гіодебрад!) аіі- 
тільки на Волині, але й на ін- ських установах на відлові- таторів. Та не скінчили ін­
ших західньо-у країнських зем дальних місцях та ^ідіграють, про це говорити, а вже вихо- 
лях під окупацією польського значну ролю в політичному лить на верх, що в “Центро- 
фашізму революційний е рухі житті. союзі" (централя кооператив)

І тільки час до часу в опози вкрадено, так просто вкрадено 
цінній пресі пролетить вістка, урядовцями-ундівцями велику, 
що товариство "Просвіта" сто- як на галицькі відіосини суму 
їть перед руїною", бо голова 100,000 золотих. (ІІереми- 
товариства, ундівський посол, ський "Український Голос*

трудящих.
Щоб знищити цю несправедливість, трудящі повинні 

відібрати від визискувачів пі всі засоби й зробити їх власні­
стю працюючого населення, обернуте їх на користь трудящих, 
а не на їх гноблення. Зробити ж це можна тільки організова­
ною силою самих трудящих мас. Тому то робітництво повин­
но організуватися в політичні, трейд-юнійні, культурно-освітні 
й запомогові організації, централізуватися під єдиний рево­
люційний провід і ставати обеднанігм фронтом до боротьби 
за повалення капіталістичної системи, яка благословляє, під-

ЯК УНДІВЦІ В ГАЛИЧИНІ РОЗКРАДА­
ЮТЬ ГРОМАДСЬКЕ МАЙНО.

гримує й обороняє приватну власність одиниць на всі засоби 
продукції, засуджуючи трудяще населення на нужду, голод, на
страшний визиск.

Загалові робітництва тяжко це зрозуміти. Робітника 
змалку позбавлено школи, а якщо й "дано" йому школу, то 
вона якраз впоювала в молодий, нерозвинений ум робітничої 
дитини рабську покору капіталістичній системі. Дорослого 
робітника обставлено на кожному кроці іншими засобами ду­
хового й фізичного поневолення 
реверендника, а кінчаючи поліцііїним клобом й електричним 
кріслом.

ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ 
ЗРОСТАЄ.

починаючи від масних слів

ГОЛОД, ТИФ І БЕЗРОБІТТЯ 
У ВАРШАВІ.

В останніх часах ціни на най- 
важніші предмети поживи, от­
же nà муку, хліб, кашу, као- 
топлю та мясо подорожіли у 
Варшаві на 6”;,. Такої дорож­
нечі, як тепер, мешканці Вар­
шави не тямлять, 
того є голод і недуги. 4 сер­
пня було у Варшаві 6 випадків 
занедужань на голо довий тиф 
Того самого дня відбулася пе­
ред варшавським магістратом 
велика демонстрація безробіт­
них.
демонстрантів, при чому 8 без­
робітних арештовано, як *«Ю: 
муністичних агітаторів".

Наслідком

сильно зростає.

ПРОДУКЦІЯ ЦУКРУ В РАДЯН­
СЬКІМ СОЮЗІ.

“Союзсахар” виготовив про- товариш маршал ка польсько- подає чітку, шо насправді 
єкт продукції цукру. Між тим го сойму, М. Галушинський вкрадено не 100, а 170,OCX) зо- 
як в останніх трьох роках при пустився на 200,000 спеку ля- лоти*!).
падало на особу 6—8 кільо цію з петлюрівським видавни Таке діється у Львові. Гіо-
(12 фунтів ) цукру в рік, то в цтвом Оренштайка. За цею дібне сталося в кооперативі у 
році 1933 передбачено на осо- вісткою чергується друга, un Бібрці і в інших містах. Ундів- 
6у 22 кільо (44 фунти). Про- управитель сільських посіло- ці з провінції вірно наслдукгь 
дукція цукру внноситеме в стей "Просвіти" Гапяк завів львівських "батьків УНДр".
1933 році 4,460 тисяч тон, там таку господарку “до вла 3 цілої низки фактів, якихj увязнення
тобто Радянський Союз буде сноі кишені", що на очах про- годі є перераххватн, подали ті, в якій добачив “підбурю-
в тім році найбільшим на світі падає движимс майно товари- ми декілька більше відомих,] ваиия до політичного
продуцентом цукру. їства. Ще не замовкла ця віст-і що їх ундівська преса або за-'ну".

Кінна поліція розігнала

ТЕРОР У ФІНЛЯНДІЇ.
Гельсінгфорс, 

див редактора журналу ""Ро-, 
бітниця і селянка" на 7 місяців 

за вміщення стау-

Суд засу-

ник і робітниця. здочі:-
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